Ne
n/n

LleneBble nHAMKaTopbl MnaHa pa3BuTua VIHCTUTYTa reonornmn 1 HedpTerasoBoro aena Ha 2024

Kathegpa «naporeosiornsi, UHXeHepHas 1 HedhTerasoBasi recsorms»

LleneBble MHAUKATOPbI

2
CooOTHOWeHNe KOHTUHTreHTa(bak/mar/gok)

KonunuectBo MHHOBaUMOHHbIX OI, paspaboTaHHbIX
Mo 3aKasy oTpacfieBblX accoumauuin u
npeanpusaTnia

Oona ON, cooTBeTcTBYO W MX Llenam ycTtoiiumBoro
passuTun4

[ons npurnaweHHbX 3apy6eXHbIX YUYEHbIX U
npenojasaTtenieil oT 06U ero KoAMYecTBa
npenopaBaTesneil yHnBepcuteTa

KonuuecTBo nporpamMm ABOWHOTO funjoma c
3apy6eXHbIMU YHUBEPCUTETAMMU

KonunyecTtso OTIl, npoweawmnx MeXAYyHapoLHYIO
akkpeauTauuio, B Tom yncne ABET

KonunuyecTBo cornaweHunin/memopaHaymMoB 0
COTPYAHUYECTBE C 3apybeXHbIMU YHUBEPCUTETAMMU
m3 Ton-700

EaonHnuya
M3MepeHnd

3

%

En.

%

%

en.

en.

en.

B nnaHoBoM nepuopge

2024 2025
4 5
85/10/5 83/11/6

1
20 25
18 9
1 2

2026

6

81/12/7

30

2027

7

75/15/10

35

2027 rogbl

OTBeTCTBEHHbI I
cn
9

oP
oP
OP

omMC

OoMC

LCP

omMC



10

11

12

13

14

15

16

37

18

19

20

21

KonuyuecTBo 3allUTUBW MXCA AOKTopaHToB PhD B
TeueHue roga

KonnuecTBo Ny6auMKauuidi B 3apy6eX Hbl X HayUHblX
M3faHUAX, UHOEKCUPYEMbIX Scopus

Moka3aTenb YPOBHA LUTUPYEMOCTN MHCTUTYTA K
obuwemy KonmuyecTtBy nybnmkaymii (COOTHOLW eHKE)

Jona pvHaHCMpOBaHWA Hay4YHOW AeATEeNbHOCTU OT
obuwero obbemMa PUHaHCMpPOBAHUS YHUBEPCUTETA

KonnuecTBO NPOEKTOB, (hMHAHCUPYEMbIX 33 CUET
CpefCcTB rocyjapCTBeHHOTro Gt gXxeTa

CymMMa LOTroBOPOB, 3aK/IOYEHHbLIX NO
KOHTPaKTHbIM NnccnegoBaHmam

[ons NpoekTOB, COOTBETCTBY W UX Llensm
YyCTOWUYNBOTO PasBUTUS

[ons TpyLOYyCTPOEHHbIX B MEPBbI/ roj nocne
3aBeplleHnsa oGyuyeHUs oT 06l Ero KoNMMyecTBa
BblMYCKHUKOB

OTKpbITWE aKKpeauMTOBaHHOI naGopaTopum

KonnuecTBO KOMMEPLUMUATN3NPYEMbBIX NPOEKTOB

[ons MonoAblX yyeHbiX OT 06LLEr0 KONMYECTBA
yUeHbIX W uccnefoBaTteneil, 0Cyu ecTBAAIO L UX
HMNWOKP nu HUP

[ ons BbINYCKHUKOB CO CPeAHEMECAUYHOI
3apa6oTHO nnatoil cBbiwe 1 MAH TeHTe

Oona MMC n cTyaeHTOB yyacTBYlOWUX B
rno6anbHblX NpoekTax (HayUHbIX, cCOLMaANbHBIX)
Mupa

KonunyecTBo cneumanusaymm, HaydHbl X
HanpaBneHui, Boweawmnx B QS Subject

en.

en.

KO 3.

%

en.

TbIC.TT

%

%

en.

en.

%

%

%

en.

95

1k25

8,29

355 000

20

91

19,7

",J

30

104

1k25

250 000

25

93

22,1

10

114

1k25

9,4

200 000

30

93,5

22,72

15

10

126

1k25

9,7

200 000

35

94

23

10

OTfhen [OKTOpPaHTYpbI

OoTpen
WHCT.MCcCneaoBaHui

OTpen

WHEeT.uccneagoBaH ni

AowvyY, AeHnnno

ok/geHnuno

OK

AeHnumno

LleHTp Kapbepbl

AeHnunno

OK

AeHnuno

LleHTp Kapbepb

OP

ace



22

23

24

25

26

27

28

29

30

Konnyectso OIll Ha MHOCTpPAHHOM A3blKe

Jona MHOCTpPaHHbLIX CTYLEHTOB

KonnuecTBO pecnoHAeHTOB - paboTodaTenei

KonnuecTBO aKafeMUUYECKUX PeCNOHAEHTOB (BY3bl,

WHCTUTYTHl U Ap)
Oona MMNC, umerownx nHgekec Xupwa

KonnuecTBO NMpoBeeHHbIX MEPONPUATUIA MO
COLMaNbHO-KYbTYPHOMY pPa3BUTUIO

(yHUBepcuMTeTCKUE, TOPOACKNUE, pecnyBnKaHCKKE,

MEXAYHapOaHbIe)

[ons cTyfeHTOB, 3aHUMAlO L, UXCS BOTIOHTEPCKOM
LEeATeNbHOCTbHI OT 06UEro KOAUYecTBa
o6yyal W MXCH MHCTUTYTa NO Mporpammam
GakanaBpuata, B TOM YNC/le BOJIOHTEPOB
MEXAYHapOLHOTO YPOBHS

KonnyecTBOo CTYAEHTOB, KOTOPbIM 3a4UCNeEH
coumanbHbli GPA, nobeauTenn n npusepsl
rOPOACKUX, pecnyBNMKAHCKUX, MEXAYHapOLHbIX
COpeBHOBaHWUI, KOHKYPCOB, TYPHUPOB,
YeMNUOHATOB W oNUMNMag

KonnyecTBOo CTY4EeHTOB, COCTOAWMNX B
MEeXAYHapPOAHbIX MONOAEXHbIX OpraHnsaynax mn
ydacTune B UX coymanbHbIX NMPpOEKTax

en.

%

en.

en.

%

en.

%

en.

en.

3aBepyrownii Kageapont «InHI»

15

200

100

70

1/0/0/1

4.5

20

20

200

100

77

2/0/0/1

24

25

200

100

85

1/1/0/1

28

30

200

100

90

1/1/0/1

32

E.AyenxaH

OoP

oMC

LCP

LCP

LCP

LOMuNC

AAMucC

LOMuNC

AAMuC



