УТВЕРЖДАЮ
Директор ИГиНГД
А. Сыздыков
20\_ г

## Целевые индикаторы Плана развития Института геологии и нефтегазового дела на 2024 – 2027 годы кафедра «Гидрогеология, инженерная и нефтегазовая геология»

<b>№</b> п/п	Целевые индикаторы	Единица измерения		Ответственный			
			2024	2025	2026	2027	СП
1	2	3	4	5	6	7	9
1	Соотношение контингента(бак/маг/док)	%	85/10/5	83/11/6	81/12/7	75/15/10	OP
2	Количество инновационных ОП, разработанных по заказу отраслевых ассоциаций и предприятий	Ед.	1		1	1	ОР
3	Доля ОП, соответствующих Целям устойчивого развития	%	20	25	30	35	OP
4	Доля приглашенных зарубежных ученых и преподавателей от общего количества преподавателей университета	0/0	1,8	2	3	4	OMC
5	Количество программ двойного диплома с зарубежными университетами	ед.			1	1	OMC
6	Количество ОП, прошедших международную аккредитацию, в том числе ABET	ед.			1	2	ДСР
7	Количество соглашений/меморандумов о сотрудничестве с зарубежными университетами из топ-700	ед.	1	2	3	4	OMC



8	Количество защитившихся докторантов PhD в течение года	ед.	6	10	10	10	Отдел докторантуры
9	Количество публикаций в зарубежных научных изданиях, индексируемых Scopus	ед.	95	104	114	126	Отдел инст.исследований
10	Показатель уровня цитируемости института к общему количеству публикаций (соотношение)	коэф.	1κ25	1κ25	1κ25	1к25	Отдел инст.исследований
11	Доля финансирования научной деятельности от общего объема финансирования университета	0/0	8,29	9	9,4	9,7	ДФиУ, ДСНПИПО
12	Количество проектов, финансируемых за счет средств государственного бюджета	ед.	2	3	5	6	ок/денпипо
13	Сумма договоров, заключенных по контрактным исследованиям	тыс.тг	355 000	250 000	200 000	200 000	ОК
14	Доля проектов, соответствующих Целям устойчивого развития	0/0	20	25	30	35	дснпипо
15	Доля трудоустроенных в первый год после завершения обучения от общего количества выпускников	%	91	93	93,5	94	Центр карьеры
16	Открытие аккредитованной лаборатории	ед.		1			ДСНПИПО
17	Количество коммерциализируемых проектов	ед.	1	1	2	2	ОК
18	Доля молодых ученых от общего количества ученых и исследователей, осуществляющих НИОКР и НИР	%	19,7	22,1	22,72	23	дснпипо
19	Доля выпускников со среднемесячной заработной платой свыше 1 млн тенге	%	5	7	8	10	Центр карьеры
20	Доля ППС и студентов участвующих в глобальных проектах (научных, социальных) мира	%	0,5	1	1,5	2	OP
21	Количество специализации, научных направлений, вошедших в QS Subject	ед.		0	1	1	ДСР



22	Количество ОП на иностранном языке	ед.		1	2	2	OP
23	Доля иностранных студентов	%	15	20	25	30	OMC
24	Количество респондентов - работодателей	ед.	200	200	200	200	ДСР
25	Количество академических респондентов (вузы, институты и др)	ед.	100	100	100	100	ДСР
26	Доля ППС, имеющих индекс Хирша	%	70	77	85	90	ДСР
27	Количество проведенных мероприятий по социально-культурному развитию (университетские, городские, республиканские, международные)	ед.	1/0/0/1	2/0/0/1	1/1/0/1	1/1/0/1	ДДМиС
28	Доля студентов, занимающихся волонтерской деятельностью от общего количества обучающихся института по программам бакалавриата, в том числе волонтеров международного уровня	%	4,5	5	6	7	ДДМиС
29	Количество студентов, которым зачислен социальный GPA, победители и призеры городских, республиканских, международных соревнований, конкурсов, турниров, чемпионатов и олимпиад	ед.	4	5	6	7	ДДМиС
30	Количество студентов, состоящих в международных молодежных организациях и участие в их социальных проектах	ед.	20	24	28	32	ДДМиС

Заведующий кафедрой «ГИиНГ»

Mecene

Е.Ауелхан